
    

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОСЕЛОК      МСТЕРА ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 27.01.2023                                                               № 112 
  
О внесении изменений в  Положение  о 
старостах сельских    населенных                
пунктов муниципального      образования     
поселок Мстера 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Владимирской области от 05.10.2020 № 65-ОЗ  
«Об отдельных вопросах статуса, полномочий, прав и гарантий деятельности 
старост сельских населенных пунктов во Владимирской области», Уставом     
муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района 
Владимирской области, Совет народных депутатов муниципального 
образования поселок Мстера решил: 

1. Внести следующие изменения в положение о старостах сельских 
населенных пунктов муниципального образования поселок Мстера 
Вязниковского района Владимирской области, утвержденное решением Совета 
от 25.11.2022     № 95: 

1.1. Пункты 1 и 2 Раздела 5  «Содержание и размер компенсационных 
расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты» изложить в 
следующей редакции: 

«1) транспортные расходы, за использование общественного и (или) 
личного транспорта (легковой автомобиль, кроме служебного и такси), не более 
500 руб. в месяц;  

2) при использовании средств связи - не более 200 рублей в месяц; 
 
1.2. Пункт 2 части 3, части 4 и 5 Раздела 6 «Порядок предоставления 

компенсации расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты» 
изложить в следующей редакции: 

«2)  при использовании иного транспорта (легковой автомобиль, кроме 
служебного и такси) в заявлении о компенсации расходов указывается 
наименование транспортного средства и государственный регистрационный 



2 
 
номер транспортного средства (номер, серия и код региона), которым 
пользовался староста при осуществлении своих полномочий: 

 - чек контрольно - кассовой техники или другой документ, 
подтверждающий приобретение топлива; чек электронного терминала  
(при проведении операции с использованием банковской карты); 

- копию свидетельства о регистрации транспортного средства. 
4. Для подтверждения расходов при использовании средств связи в 

заявлении о компенсации расходов указывается абонентский номер, которым 
пользуется староста при осуществлении своих полномочий и прилагаются 
следующие документы: 

- чек контрольно-кассовой техники, подтверждающий произведенную 
оплату за услуги связи; 

- чек электронного терминала при проведении операции по оплате услуг 
связи с использованием банковской карты. 

5. При оформлении подписки через администрацию муниципального 
образования на еженедельный выпуск периодического печатного издания 
Владимирской области староста направляет заявление о согласии на 
оформление подписки в администрацию муниципального образования.  

При оформлении индивидуальной подписки на еженедельный выпуск 
периодического печатного издания Владимирской области, для подтверждения 
расходов на оплату к заявлению о компенсации расходов прилагают чек 
(квитанцию) об оплате.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит 
официальному опубликованию. 

 
Глава муниципального образования 
Поселок Мстера, Председатель 
Совета народных депутатов                                                     Н.А. Маслова 


